excluindo ou reduzindo essa responsabilidade, mesmo que não haja fiscalização ou o 

acompanhamento do órgão competente. 

4. ORÇAMENTO ESTIMADO 

O valor total estimado para a aquisição dos produtos, objeto do presente Termo de 

Referência, é de R$ 65.699,04 (Sessenta e cinco mil seiscentos e noventa e nove reais e 

quatro centavos). 

5. CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO 

Os recebimentos provisórios e definitivos relativos aos produtos ou serviços serão 

atestados pelo fiscal formalmente designado pela Câmara Municipal, que poderá exigir a 

documentação necessária para comprovação do exigido neste Termo de Referência.